
UCHWAŁA NR XLI/169/2017
RADY GMINY W WYMIARKACH

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie: rozpatrzenia skargi Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymiarkach z dnia 09 października 
2017 roku, na działanie Wójta Gminy Wymiarki Wojciecha Olszewskiego

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu postępowania administracyjnego (t. j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1257), Rada Gminy Wymiarki uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną w całości skargę skargę Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej
w Wymiarkach z dnia 09 października 2017 roku, na działanie Wójta Gminy Wymiarki
Wojciecha Olszewskiego z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wymiarki.

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wymiarki do poinformowania Skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi, w tym do doręczenia Skarżącemu oraz Wojewodzie Lubuskiemu odpisu niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Kiszka

Id: 381AF6CD-35E4-4FD9-A922-2324474A5E2D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 10 października 2017 roku do Wojewody Lubuskiego w Gorzowie Wielkopolskim wpłynęła

skarga Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymiarkach z dnia 09 października 2017 roku, na działanie

Wójta Gminy Wymiarki Wojciecha Olszewskiego. Skargę, której mowa Wojewoda Lubuski przekazał Radzie

Gminy w Wymiarkach pismem z dnia 19 października 2017 roku, znak

BZK-IV.645.2.2017.MSkó.

Skargę oparto na następujących zarzutach:

1.powierzenia Stowarzyszeniu realizacji zadań własnych Gminy Wymiraki bez szczegółowego określenia ich

zakresu oraz sposobu i źródeł ich finansowania, a następnie wypowiedzenia porozumienia zawartego pomiędzy

Gminą Wymiarki a Ochotniczą Strażą Pożarną w Wymiarkach w dniu 04 listopada 2015 roku, co w ocenie

Skarżącego skutkuje brakiem realizacji zadań własnych Gminy Wymiarki w zakresie ochrony

przeciwpożarowej;

2.nie zapewnienia kosztów wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia jednostce gotowości

bojowej;

3.dokonywania oceny funkcjonowania stowarzyszenia oraz oceny funkcjonowania jednostki Ochotniczej

Straży Pożarnej w Wymiarkach bez umocowania prawnego;

4.przekazywania społeczności lokalnej informacji dyskredytujących Ochotniczą Straż Pożarną

w Wymiarkach w zakresie niewywiązywania się z zadań ratowniczych.

W dniu 09 listopada 2017 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Wymiarkach,

której przedmiotem było zbadanie zasadności skargi, o której mowa wyżej. Na posiedzeniu Komisji

wyjaśnienia złożyli Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Wymiarkach – Pan Jerzy Pilny i Pan Piotr

Kowalski oraz Wójt Gminy Wymiarki Wojciech Olszewski.

Obecny na posiedzeniu pan Piotr Kowalski stwierdził, że skoro porozumienie zawarte w dniu 04 listopada

2015 roku między Wójtem a OSP w Wymiarkach zostało zerwane, to Stowarzyszenie nie jest związane

żadnymi zarządzeniami. Dodał również, że jednostka oceniana jest przez wszystkie podmioty współpracujące

z Ochotniczą Strażą Pożarną w Wymiarkach jako aktywna, posiadająca strategiczne znaczenie dla ochrony

przeciwpożarowej całego województwa.

Odnosząc się do zarzutów wskazanych w skardze Wójt Gminy Wymiarki wskazał, iż zarzuty wskazane

w skardze są bezpodstawne, nieuzasadnione i niekonkretne.

Z wyjaśnień Wójta Gminy Wymiarki Wojciecha Olszewskiego wynika, iż środki finansowe na realizację

zadań z zakresu ppoż. zostały określone w budżecie Gminy,

co wynika z ustawy o ochronie przeciwpożarowej. Zasady współpracy regulują też obowiązujące zarządzenia

nr 00502.95.2015 Wójta Gminy Wymiarki z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania

Id: 381AF6CD-35E4-4FD9-A922-2324474A5E2D. Podpisany Strona 1



zabezpieczeniem materiałowym, paliwami płynnymi oraz określenia norm zużycia paliwa przez pojazdy

pożarnicze i sprzęt silnikowy użytkowany przez OSP do zadań wynikających z przepisów o ochronie

przeciwpożarowej oraz statutu jednostki oraz zarządzenie nr 005096.2015 Wójta Gminy Wymiarki z dnia

30 grudnia 2015 r. w sprawie określenia zasad i sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego

członkom OSP Wymiarki za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Gmina Wymiarki

sfinansowała badania i ubezpieczenia strażaków i przeglądy sprzętu technicznego, opłaciła należności za gaz i

energię oraz usługi telekomunikacyjne. Za główne przyczyny wypowiedzenia porozumienia pan wójt wskazał

nieprzekazywanie dokumentacji rozliczającej wyjazdy do działań, przekazywanie faktur po terminach, brak

składania w terminie preliminarzy wydatków, unikanie spotkań i innych niezbędnych działań z zakresie

prawidłowej realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Stwierdził również, że spada liczba

strażaków wyjeżdzających do akcji. Regularnie uczestniczy w akcjach ratowniczych grupa 4-5 strażaków.

Zdarzały się przypadki, gdy do akcji straż wyjeżdżała tylko w trzyosobowej obsadzie.

Wójt Gminy Wymiarki szczegółowo odniósł się do zarzutów skargi w piśmie z dnia 09 listopada

2017 roku, znak RA-G.030.14.2017, stanowiącym odpowiedź na skargę.

W piśmie tym wskazano na liczne uchybienia Stowarzyszenia w realizacji porozumienia, co w ocenie Komisji

Rewizyjnej Rady Gminy w Wymiarkach oraz Rady Gminy w Wymiarkach, uzasadniało jego wypowiedzenie.

Podzielając argumentację Wójta Gminy Wymiarki zawartą w wyżej wskazanym piśmie, a także w ślad za

oceną zebranego przez Komisję Rewizyjną materiału, w tym w oparciu o wyjaśnienia przedstawicieli

Stowarzyszenia oraz Wójta Gminy Wymiarki, skargę uznać należało za bezzasadną w całości.

Id: 381AF6CD-35E4-4FD9-A922-2324474A5E2D. Podpisany Strona 2




